
ПОПРАВКИ 
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 0 2 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 0 - I V ДГ 

«О нормативах расходов и дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи спортсменам, тренерам 
и специалистам отрасли физической культуры и спорта за счёт средств бюджета города Сургута» 

№ 
п/п 

Редакция текста проекта решения Предлагаемая 
поправка 

Текст в новой редакции 

1 . В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 0 4 . 1 2 . 2 0 0 7 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
(в редакции от 2 3 . 0 6 . 2 0 1 4 ) , постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 1 2 . 0 7 . 2 0 1 3 № 248-п «О нормах расходов на организацию 
и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за 
счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры» (в редакции от 1 4 . 0 3 . 2 0 1 4 ) , в целях 
совершенствования системы финансирования спортивных 
мероприятий, проводимых согласно ежегодному календарному 
плану муниципальных официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий города Сургута, 
муниципальных конкурсов и фестивалей, проводимых 
по направлениям деятельности в сфере физической культуры 
и спорта, Дума города РЕШИЛА: 

1 . Внести в решение Думы города от 0 2 . 0 4 . 2 0 1 0 
№ 7 2 0 - I V ДГ «О нормативах расходов и дополнительных 
мерах социальной поддержки и социальной помощи 
спортсменам, тренерам и специалистам отрасли физической 
культуры и спорта за счет средств бюджета города Сургута» 
(в редакции от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 3 № 3 7 6 - V ДГ) изменения, изложив 
приложения 3, 4, 5, 6 к решению в новой редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению 
соответственно. 

Текст проекта 
решения 
изложить в 
новой редакции 

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 0 4 . 1 2 . 2 0 0 7 № 329-ФЗ «О физической культуре 1 

и спорте в Российской Федерации» (в редакции , 
от 2 3 . 0 6 . 2 0 1 4 ) , постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 1 2 . 0 7 . 2 0 1 3 № 248-п «О нормах 1 

расходов на организацию и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий 
за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры» (в редакции 
от 1 4 . 0 3 . 2 0 1 4 ) , Уставом муниципального 
образования городской округ город Сургут, 
в целях совершенствования системы 
финансирования спортивных мероприятий, 
проводимых согласно ежегодному календарному 
плану муниципальных официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий города Сургута, Дума города 
РЕШИЛА: 

1 . Внести в решение Думы города, 
от 0 2 . 0 4 . 2 0 1 0 № 7 2 0 - I V ДГ «О нормативах 
расходов и дополнительных мерах социальной 
поддержки и социальной помощи спортсменам, 
тренерам и специалистам отрасли физической 



2. Настоящее 
с 0 1 января 2 0 1 5 года 

решение вступает силу культуры и спорта за счёт средств бюджета 
города Сургута» (в редакции от 0 1 . 1 0 . 2 0 1 3 
№ 3 7 6 - V ДГ) следующие изменения: 

1) в наименовании решения слова 
«нормативахрасходов и» исключить; 

2) преамбулу решения изложить в 
следующей редакции: 

«В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации» 
(в редакции от 23.06.2014), постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 12.07.2013 
№ 248-п «О нормах расходов на организацию и 
проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий за счёт средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры» 
(в редакции от 14.03.2014), Уставом 
муниципального образования городской округ 
город Сургут, в целях совершенствования 
системы финансирования спортивных 
мероприятий, проводимых согласно ежегодному 
календарному плану муниципальных 
официальных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий города Сургута, 
а также в целях обеспечения участия 
спортсменов, тренеров и специалистов отрасли 
физической культуры и спорта 
в межмуниципальных, 
межрегиональных, 
и международных спортивных 
Дума города РЕШИЛА:» 

региональных, 
всероссийских 
мероприятиях 

2 



3) приложения 2, 3 к решению признать 
утратившими силу; 

4) приложения 4, 5, 6 к решению изложить 
в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 

к настоящему решению. 
2. Администрации города обеспечить 

финансирование дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи, 
предусмотренных настоящим решением, 
в пределах бюджетных ассигнований, 
утверждённых в бюджете города. 

3 . Настоящее решение вступает в силу 
с 0 1 . 0 1 . 2 0 1 5 

2 . Приложение 1 
к решению Думы города 

от № 

Нормативы расходов средств местного бюджета на приобретение наградной 
атрибутики для награждения победителей и призёров муниципальных официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, муниципальных 
конкурсов, фестивалей и их личных тренеров 

Спортсмены, занявшие призовые места в муниципальных официальных 
физкультурных и спортивных мероприятиях, награждаются дипломами или 
плакетками и медалями; в командных соревнования: команда награждается 
дипломом и кубком, спортсмены - члены команды награждаются дипломами или 
плакетками и медалями. 

Тренеры спортсменов, занявших призовые места в муниципальных 
официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, награждаются 
дипломами департамента культуры, молодёжной политики и спорта 
Администрации города или плакетками. 

Номинанты (лауреаты) муниципальных конкурсов, фестивалей 
награждаются дипломом или плакеткой, кубком или статуэткой. 

Нормативы расходов местного бюджета на награждение победителей и 
призёров муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, и их личных тренеров устанавливаются в расчёте на одного человека 
не свыше следующих предельных нормативов: 

(рублей) 

Приложение 1 
к проекту 
решения 
исключить, 
приложения 
2, 3 , 4 
к проекту 
решения 
считать 
приложениями 
'1,2,3 

• 

2 . 

Спортивные соревнования Комплексные спортивные 
(чемпионаты, первенства, мероприятия. слортавно-

Приложение 1 
к проекту 
решения 
исключить, 
приложения 
2, 3 , 4 
к проекту 
решения 
считать 
приложениями 
'1,2,3 

• 

3 



турниры, кубки) массовые мероприятия, 
муниципальные конкурсы, 
фестивали 

1 место 2 место 3 место 1 место 2 место 3 место 
Медаль 3 5 0 3 5 0 3 5 0 3 5 0 3 5 0 
Диплом 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 
K V O O K , статуэтка. 4 3 0 0 3 7 0 0 3 2 0 0 5 0 0 0 4 5 0 0 4 0 0 0 
Плакетка •йог. - ( 5 I N I 4 5 0 0 4 5 0 0 4 5 0 0 4 5 О 0 

Примечание: 
Награждение осуществляется в соответствии с положением о мероприятии 

и в пределах средств, выделенных на организацию проведения данного 
мероприятия 

Из текста 
проекта 
решения и 
приложений к 
нему слова 
«муниципаль­
ных конкурсов 
и фестивалей» 
исключить 

Депутат, Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

4 


